
 

 

 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

20.03.2020 г.                                                        № 92 
 

г. Липецк 
 

О запрете проведения на территории Липецкой области спортивных, 

зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников 

более 50 человек 

 

В соответствии с предписанием управления Роспотребнадзора по 

Липецкой области от 19 марта 2020 года № 468, учитывая санитарно-

эпидемиологическую обстановку на территории Липецкой области, в связи с 

выявлением заболевших коронавирусной инфекцией, а также в целях 

соблюдения требований санитарного законодательства Российской 

Федерации ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 20.03.2020 запретить проведение на территории Липецкой области 

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом 

участников более 50 человек одновременно, на срок действия режима 

повышенной готовности на территории Липецкой области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Липецкой области, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя в отношении учреждений культуры, принять аналогичные меры. 

3.  Начальнику отдела народного творчества и организационно-кадровой 

работы управления культуры и туризма Липецкой области (С.И.Прокофьев) 

довести настоящий приказ до глав администраций органов местного 

самоуправления муниципальных образований Липецкой области и 

подведомственных учреждений культуры, искусства и туризма, а также 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

управления культуры и туризма Липецкой области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника управления  

культуры и туризма Липецкой области                               К.Н.Наролина 
 


